UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, 2º andar - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 01/2025 ED-DTFE/2025

Processo nº 23075.028397/2025-92

OBJETO: Isenção de inscrição - Registro Nacional de Doador Voluntário de Medula Óssea  -
(Edital de abertura 233/2025 - PROGEPE)

O Departamento de Teoria e Fundamentos da Educação torna público, para conhecimento
dos(as) interessados(a), o resultado do pedido de isenção de pagamento de taxa de inscrição
para o(a) candidato(a) que estiver inscrito(a) no Registro Nacional de Doador Voluntário de
Medula Óssea (REDOME), nos termos do Art. 1º da Lei nº 13.656/18, referente ao Edital nº
233/2025 - PROGEPE, publicado no D.O.U. de 24/07/2025, Seção 3, página 60 a 66, do Setor
de Educação, Departamento de Teoria e Fundamentos da Educação, Área da Psicologia da
Educação, como segue, por ordem de solicitação:

Solicitante Resultado

Joyce Cordeiro Heindyk Garcia Deferido

Bárbara Maria Costa Silva Deferido

Gislei Mocelin Polli Deferido

Juliana Corrêa Schwarz Deferido

Iarê Sandra Cooper Deferido

Documento assinado eletronicamente por VALERIA FLORIANO MACHADO, CHEF DEPTO
TEORIA FUNDAMEN EDUCACAO, em 11/08/2025, às 16:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8035466 e o código CRC 63ECD5AA.

Referência: Processo nº 23075.028397/2025-92 SEI nº 8035466

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0